ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 0228/2019.                                                                 Em, 25 de abril de 2019.

SOLICITA AO EXMº. SENHOR PREFEITO QUE SEJA
FEITA COM URGÊNCIA A MANUTENÇÃO DO
TELHADO DO CENTRO MUNICIPAL DE MARCAÇÃO
DE CONSULTAS NO BAIRRO JARDIM ESPERANÇA.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº Sr.
Prefeito solicitando a manutenção do telhado do Centro Municipal de Marcação de Consultas
do Bairro Jardim Esperança.

Sala das Sessões, 25 de abril de 2019.

MANOEL MACHADO DE AZEVEDO
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

Esta Indicação se faz necessária e urgente devido a precariedade do telhado do Centro
Municipal de Marcação de Consultas do Jardim Esperança, que partiu devido a uma forte
chuva.

O problema dificulta o trabalho no local, que em dias chuvosos acaba molhando o
material, os funcionários e também a população que busca atendimento.

 Na expectativa de levar dignas condições de trabalho aos funcionários e o bem estar das
pessoas que ali frequentam, solicito a aprovação da presente Indicação aos Nobres Pares.